为 843.7627 万元；注册地为黄山市黟县西递镇西递村何家坞；法定代表人徐仁华；

主营业务为住宿、餐饮及相关配套服务；股权结构为：

股东名称 出资额(元) 出资比例(%)

思凯投资   8,437,627  100.00

合计  8,437,627 100.00

经芜湖徽瑞会计师事务所徽瑞审报字（2010）第 0050 号审计报告审计，截至

2009 年 12 月 31 日，黄山桃源人家最近一年的财务状况如下：

财务状况

项   目 2009 年 12 月 31 日

总资产（元）   23,178,945.67

净资产（元）   4,638,301.51

经营业绩

项   目 2009 年度

营业收入（元）   1,740,729.80

净利润（元）   -4,260,279.21

5、黄山思凯

黄山思凯成立于 2006 年 3 月 29 日；目前，该公司注册资本和实收资本均为

苏州天马精细化学品股份有限公司   招股说明书

1-1-67

800 万元；注册地为黄山市黟县西递镇；法定代表人马凤江；主营业务为房地产开

发及园林绿化施工；股权结构为：

股东名称 出资额(元) 出资比例(%)

思凯投资 8,000,000 100.00

合计 8,000,000 100.00

经芜湖徽瑞会计师事务所徽瑞审报字（2010）第 0049 号审计报告审计，截至

2009 年 12 月 31 日，黄山思凯最近一年的财务状况如下：

财务状况

项   目 2009 年 12 月 31 日

总资产（元）   49,182,391.59

净资产（元）   7,752,108.26

经营业绩

项   目 2009 年度

营业收入（元）   8,599,652.00

净利润（元）   713,059.83

（五）发行人股份质押或其他有争议的情况

截至本招股说明书签署日，公司所有股东持有的发行人股份未发生质押和其他

有争议的情况。

八、发行人股本情况

（一）本次发行前后的股本变化

截至本招股说明书签署日，本公司发行前股本为 9,000 万股，本次拟公开发行

3,000 万股，按发行 3,000 万股测算，本次发行的股份占发行后总股本的 25%。发

行前后的股本结构变化如下：

公开发行前 公开发行后 股份类别

（股东名称） 股份数量（股） 股份比例（%） 股份数量（股） 股份比例(%)
限售期限

一、有限售条件的

流通股

苏州天马精细化学品股份有限公司   招股说明书

1-1-68

天马集团 58,387,590 64.88 58,387,590 48.66 36 个月

国发创投 10,145,700 11.27 10,145,700  8.45 12 个月

顾志强 2,500,000  2.78 2,500,000  2.08 12 个月

任海峰 2,459,700  2.73 2,459,700  2.05 12 个月

深创投 2,454,300 2.73 2,454,300  2.05 12 个月

孔小明 2,000,000 2.22 2,000,000  1.67 12 个月

海富投资 1,800,000 2.00 1,800,000  1.50 12 个月

曹倡娥 1,800,000 2.00 1,800,000  1.50 12 个月

马惠红 1,447,200 1.61 1,447,200  1.21 12 个月

吴九德 1,350,000 1.50 1,350,000  1.13 12 个月

蒋继新 1,299,600 1.44 1,299,600  1.08 12 个月

吴菊兰 900,000 1.00 900,000  0.75 12 个月

盛华宏 900,000 1.00 900,000  0.75 12 个月

尤曙杰 780,030 0.87 780,030  0.65 12 个月

郁其伟 360,000 0.40 360,000  0.30 12 个月

谢建新 360,000 0.40 360,000  0.30 12 个月

陆炜 360,000 0.40 360,000  0.30 12 个月

初虹 360,000 0.40 360,000  0.30 12 个月

朱菊男 111,960 0.12 111,960  0.09 12 个月

朱根男 111,960 0.12 111,960  0.09 12 个月

徐文龙 111,960 0.12 111,960  0.09 12 个月

二、本次发行流通股 -- -- 30,000,000 25.00   --

合计 90,000,000 100.00 120,000,000 100.00 --

（二）公司前十名股东

公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 股权比例(%)

1 天马集团 58,387,590 64.88

2 国发创投 10,145,700 11.27

3 顾志强  2,500,000  2.78

4 任海峰  2,459,700  2.73

5 深创投  2,454,300  2.73

6 孔小明  2,000,000  2.22

苏州天马精细化学品股份有限公司   招股说明书

1-1-69

7 海富投资  1,800,000  2.00

8 曹倡娥  1,800,000  2.00

9 马惠红  1,447,200  1.61

10 吴九德  1,350,000  1.50

 合计 84,344,490 93.72

（三）公司前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

序号 股东名称 持股数量（股） 股权比例(%) 在公司担任的职务

1 顾志强 2,500,000 2.78 --

2 任海峰 2,459,700 2.73 董事、总经理

3 孔小明 2,000,000 2.22 --

4 曹倡娥 1,800,000 2.00 --

5 马惠红 1,447,200 1.61 --

6 吴九德 1,350,000 1.50 董事、财务总监

7 蒋继新 1,299,600 1.44 --

8 吴菊兰   900,000 1.00 --

9 盛华宏   900,000 1.00 --

10 尤曙杰   780,030 0.87 --

 合计 15,436,530 17.15

注：本表格中股东持股比例按发行前股本计算

（四）股东中战略投资者持股情况

发行人股东中无战略投资者。

（五）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比

例

国发创投持有发行人 11.27%股份，深创投持有发行人 2.73%股份，深创投系国

发创投股东，持有其 16.67%股份。

郁其伟持有发行人 0.40%股份，系天马集团股东郁其平之弟，郁其平持有天马

集团 24.23%股份。

除此之外，公司其余股东之间不存在关联关系。

苏州天马精细化学品股份有限公司   招股说明书

1-1-70

（六）本次发行前公司股东所持股份流通限制和自愿锁定股份的

承诺

1、公司控股股东天马集团承诺：自本公司股票上市之日起三十六个月内，不

转让或者委托他人管理本次发行前已持有的本公司股份，也不由本公司回购该部分

股份。

2、公司实际控制人徐仁华承诺：自本公司股票上市之日起三十六个月内，不

转让或者委托他人管理本次发行前已间接持有的本公司股份，也不由本公司回购该

部分股份。

3、除上述股东外，公司其他股东国发创投、深创投、海富投资以及顾志强等

十七名自然人承诺：将按照《公司法》第一百四十二条要求，其持有的本公司股份

自股票在证券交易所上市交易之日起一年内不进行转让。

4、担任公司董事、监事、高级管理人员的股东同时还承诺：上述锁定期满后，

在任职期间每年转让的股份不超过其所持有本公司股份总数的百分之二十五；离职

后半年内，不转让其所持有的本公司股份；离任六个月后的十二个月内通过证券交

易所挂牌交易出售本公司股票数量占其所持有本公司股票数量的比例不超过 50%。

九、发行人内部职工股的情况

自发行人成立至今，从未发行过内部职工股。

十、工会持股、职工持股会、信托持股、委托持股的情况

自发行人成立至今，从未有过工会持股、职工持股会持股、信托持股、委托持

股或股东数量超过两百人的情况。

十一、发行人员工及其社会保障情况

（一）职工基本情况